I l  doc. è in ser ito  nel margine s in is t r o  e, p e r  un a  p arte  d e l le  due uì. 

tlme rig h e ,  tra  i docc. 368  e 3 6 9 .

MoCCCoIIo, die XI ianuarii. Predicti Cosma etDa- 
gnanus vocaverunt se integre satisfactos de dieta 
accomendacione a predicto Cele, abrenunciantes et ce
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tera, promittentes. Testes Guido de Bando et Bellu- 
chus de Belluchis, Pisani.

369
1301 maggio S3 Famagosta.

Giacomo d e  A s t e x a n o 3 genovese3 vita- 
soia quietanza ad A l e g r u s F a t e i n a  n- 
t i9 erede per la metà del fu Gherardo de Sanato An 
drea3 per la liquidazione di 66 aspri soldanini3 do
vutigli dal defunto.

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus de Astexano, 
Ianuensis, confiteor tibi Aiegro Pattinanti, heredi 
prò dimidia bonorum quondam Guirardi de Sancto An
drea, Ianuensis, per téstamentum, sive ultimam vol'un 
tatem, dicti quondam Guirardi1, me habuisse et rece
pisse a te, te dante et solvente de dictis bonis, il 
los asperos2 soldaninos sexaginta sex, quos dictus 
quondam. Guirardus^confessus fuit, in dicto testamen
to, dare debere michi, abrenuncians excepcioni /non 
habitorum et non receptorum dictorum asperorum et 
confessionis non facte et omni iuri. Quare promitto 
et convenio tibi quod in perpetuum, in iudicio vel 
extra, occasione dictorum asperorum, seu partis eo- 
rum, nullam contra te, seu bona dicti quondam Gui
rardi, seu heredes3 eius, seu contra aliquem haben- 
tem causam ab eis, faciam peticionem seu requisitio- 
nem, seu actio vel questio movebitur per me, vel he 
redes meos, seu per aliquem habentem causam a me, 
sub pena dupli diete quantitatis, cum refectione om
nium dampnorum et expensarum propterea factorum sive 
factarum et obligacione bonorum meorum presencium et 
futurorum, volens et iubens quod dicti asperi sexa
ginta sex contenti in dicto testamento, sive ultima 
voluntate, sint cassi et irriti et nullius momenti 
et valoris. Actum Famagoste, ad dictam stacionem,die 
Va madii, circa nonam. Testes vocati et rogati Nico- 
laus Gaffor, censsarius, et Bonaiuncta, sartor, Pisa- 
nus, habitator Famagoste.

F-J [F.
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'Segue, depennato: confiteor tibi 2Segue, ripetuto: asperos 3Segue, de 

pennato: seu

370

1301 maggio 5* Famagosta.

Nicola d e  M o n l e o n e * genovese* abitan
te di Famagosta* dichiara a Raimondo d e  U c? o n e* 
genovese* che agisce per conto di S a p o r i t u s  
d e  C u r i a * ,  notaio* di avere da lui ricevuto 
i n  a c c o m e n d a c i o n e *  al quarto del 
profitto* 4000 daremi d ’Armenia di proprietà di . S a 
p o r i t u s *  per commerciare a Cipro e in Armenia* 
con saldo a richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Nicolaus de Monleone, 
Ianuensis, habitator Famagoste, confiteor tibi Ray~ 
mondo de Ugone, Ianuensi, stipulanti et recipienti 
hanc1 confessionem et stipulacionem nomine [CCXII a] 
Saporiti de Curia, notarli, me habuisse et recepisse 
a te in accomendacione2, te dante3 de propria peccu 
nia dicti Saporiti, daremos de Ermenia quatuor mi- 
lia, abrenuncians excepcioni non habitorura et non re 
ceptorum dictorum daremorum et confessionis non fac- 
te et omni iuri. Cum quibus, Deo dante, causa mercan 
di ire debeo per Ciprum et Ermeniam, viagio non muta 
to, ad quartum proficui michi inde habendum, habens 
potestatem ex ipsis quam partem voluero mittendi an
te me et dimittendi post me, emendi, vendendi, impli^ 
candì, cambiendi, expendendi et omnia faciendi sicut 
de aliis rebus meis propriis fecero4. Et promitto et 
convenio tibi, dicto nomine, de capitale et lucro 
diete accomendacionis facere, dicto Saporito sive 
eius certo nuncio, integram racionem, solucionem et 
satisfacionem, ad voluntatem et mandatum dicti Sapori 
ti, sub pena dupli diete quantitatis, cum refecione 
omnium dampnorum et expensarumpropterea factorum si 
ve factarum et obligacione omnium5 bonorum meorum 
presencium et futurorum, abrenuncians in predictis 
privillegio fori, ita quod dictus Saporitus6 possit 
me et mea convenire sub quolibet7 magistratu. Die 
quinta madii, inter terciam et nonam. Testes vocati
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et rogati Conradus de Sancto Donato, Ianuensis,et Bo 
naiuncta, sartor fressetorum, habitator Famagoste. ”

^Segue, depennato: confessi  z ln accomendacione.'. aggiunto in sopralinea,.

Segue, depennato: et solvente  Segue, depennato: et in  Ermenia O m 

nium: aggiunto in sopralinea. _ 6 Saporltus.‘ corretto su altra scrittura, e- 

rasa. 7Segue, ripetuto: convenire  sub quollbet ;  le prime due lettere di 

convenire  sono corrette da altra scrittura.

371
1301 maggio 8S Famagosta.

L u p a r e  l l u s P i s . a n . u s nomina prò 
curatore. Ranieri. S e o a a m e l e n d a .  per ricu 
perare merci e denari sottrattigli per opera della 
galea del podestà genóvess.

In nomine Domini, amen. Ego Luparellus Pisanus fa 
ciò, constituo et ordino meum certum nuncium et prò” 
curatorem Raynerium Seccamelendam,.absentem tanquam 
presentem, ad petendum, exigendum et recipiendum,pro 
me et meo nomine,, vegetes quatuor plenas vino albo 
maroa, iarras tres similiter plenas vino albo maroa, 
ìarras duas de erba nominata carato, sachum unum zi- 
bibi, balestam unam de pectore et turonenses decem 
et septem argenti, et hoc a quacumque.persona de ip- 
sis rebus in toto vel in parte habente. Et quas res 
dico michi levatas fuisse per galeam domini potesta- 
tis Ianuensis de quadam gamella mea, in qua erat n'au 
clerius Raynerius de Faxano. et quas res extimo va.ler 
re bisancios albos quadringentos, ad transsigendum 
et paciscendum et ad testes perducendum et ad iura- 
mentum in mea anima subire, seu predictos ad quitan- 
dum et liberandum et ad ipsas res sasire faciendum 
et demom ad omnia et cetera1, dans et cetera2, pro- 
mittens et cetera3, sub obligacione bonorum meorum 
presencium et futurorum. Actum ad dictam stacionem, 
die Villa madii, circa completorium. Testes vocati 
et rogati Enricus et Bonaiuncta, custulerii, Pisani, 
et Domenzius de Gibelleto.

Ep- fJ
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'Segue spazio bianco firn al tem ine della riga per cm. 10 ,5  e, in 2 senso 

verticale, spazio lievemente superiore àll'u&u&le interlineare. egue

spazio bianco fino al termine della riga per cm. 15,5. Segue spazio bia# 

co fino al termine dèlia riga per cm. 15.
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1301 maggio 93 Famagosta.

B a c h  i m e u s  d e  G o m b o3 . figlio di 
R o v e t u s d e  G o m b o3 pi sano 3 dichiara a 
Bartolomeo d e  C a x i n o3 burgense di Famago- 
sta3 ohe agisce a nome di Giacomo d e  C a x i n o3 
di avere da lui ricevuto i n  a c c o m e n d a -
c i o n e3 al quarto del profitto3 -4375 bisanti
bianchi e 2 carati di.proprietà di Giacomos in drap
perie3 per commerciare a Chiarenza3 con saldo al ri
torno a Cipro.

[CCXII b] In nomine Domini, amen. Ego Bachimeus 
de Gombo, filius domini Roveti de Gombo, Pisanus,con 
fiteor tibi Bartholomeo de Caxino., burgenssi Famago- 
ste, stipulanti et recipienti hanc#confessionem _ et 
stipulacionem nomine Iacobi de Caxino, me habuisse 
et recepisse a te, dicto nomine1, in accomendatione, 
te dante et tradente2 de propria peccunia dicti laco 
bi, bisancios albos3 quatuor milia trescentos septua 
ginta quinque et haratos duos albos, implicatos in 
draparia, abrenuncians excepcioni non habitorum^ et 
non receptorum dictorum bisanciorum et non implicata 
rum in dieta draparia et confessionis non facte et 
omni iuri. Cum quibus, Deo dante, causa mercandi i- 
re debeo tantum in Clarentia, viagio non mutato,^ et 
exinde reddire Ciprum, ad quartum proficui michi in 
de habendum, habens potestatem ex ipsis quam partem 
voluero mittendi ante me et dimittendi post me5 tan
tum domino Paravasino Galando et non alii persone d^ 
mittere possim, vendendi, emendi, implicandi, cambien 
di, expendendi et omnia faciendi ut supra6, secundum 
quod michi melius videbitur. In redditu vero quem Ci 
prum fecero, de capitale et lucro diete accomenda- 
cionis promitto et convenio tibi, dicto nomine reci~ 
pienti, facere7, dicto lacobo sive eius certo nuncio,
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integram.racionem, solucionem et satisfacionem. Alio 
quin penam dupli diete quantitatis, cum refectione 
omnium dampnorum et expensarum.propterea factorum si 
ve factarum, tibi, dicto nomine stipulanti, dare et" 
solvere promitto; pro quibus actendendìs et observan 
dis^universa mea bona habita et habenda tibi,. dicto 
nomine, pignori obligo, abrenuncians in predictis 
privillegio.fori, ita quod possit dictus Iacobus me 
et mea convenire sub quolibet magistrati Actum Fama 
goste8, die VIIII madii9, circa terciam, iuxta bal
neum veterum Famagoste. Testes vocati et rogati Tho
mas Coffinus et Zanus Lanfreduzius, Pisanus.’

’Segue, depennato: te dante 2 et tradente: aggiunto in sopralinea. 3Se- 

gue, depennato: quatuor m l l i a  quatuor m l l l a  4 causa  mercandi.' aggiunto in 

sopralinea. 5 m.e: porta un segno di abbreviazione superfluo e depennato. 

6 u t  supra; aggiunto in sopralinea. 7Segue, depennato: t ib i  8Segue, de

pennato: in  domo d ic t i  Bartholomei 9Segue, depennato: in  Famagosta
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1301 maggio 113 Famagosta.

Tomasina C o f f i n u Sj figlio ed. erede del fu 
Giorgio C o f f i n u s 3 già esecutore testamenta
rio del fu Giovanni, d e  R a y m o n d  o3 . a tito_ 
lo personale e quale esecutore 3 rilascia quietanza a 
Giacomo d e  P a x i o3 pisano3 abitante di Co’- 
stantinopoli3 per 289 bisanti bianohi3 quali liquida 
zione di 96 iperperi d ’oro di Costantinopoli e 7  
carati dati a suo tempo i n  . a c c o m e n d a-* 
c i o n e dal defunto Giovanni e giunti in possesso 
di Giacomo.

In nomine Domini, amen. Ego Thomasinus Coffinus, 
filius et heres, ut dico, quondam Georgii Coffini, 
fidecommissarii relieti a quondam Iohane de Raymondo 
per testamentum, sive ultimam voluntatem, dicti qu'oii 
dam Iohanini, ut dico, meo proprio nomine.in solidum 
et dicto nomine fidecommissario2, confiteor tibi la 
cobo de Paxio, Pisano, habitatori de Constantinopor 
li, me, dicto nomine fidecommissario, habuisse et re 
cepisse a te bisancios albos ducentos octuaginta no-
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vera bonos et iusti ponderis, qui sunt3 pro satisfa- 
cione illorura iperperorum auri de Constantinopoli no 
naginta sex et haratos septem dicti quondam Iohanis 
de Raymondo, qui ad manus tuas pervenerant de quadam 
accomendatione quam quondam Guido de Martino habuit 
a dicto quondam Iohane [CCXIII a] de Raymondo, ut dî  
cimus, abrenuncians excepcioni non habitorum et non 
receptorura dictorum bisanciorum pro satisfacione die 
torum iperperorum, doli in factum, condicioni 
causa et omni iuri. Quare promitto et convenio tibi 
me facere et curare ita et sic quod in perpetuum, in 
iudicio vel extra, occasione dictorum iperperorum, 
seu partis eorum, contra te, seu bona tua, vel here- 
des tuos, seu contra aliquem habentem causam a te, 
per heredes seu fidecommissarios dicti quondam Ioha
nis de Raymondo, seu per aliquem habentem causam ab 
eis, seu ab altero eorum, nulla fiet peticio seu re- 
quisitio, seu actio vel questio movehitur. Alioquin 
et cetera4 , et proinde et cetera5, ratis et cetera, 
promittens te et tua conservare indempnem sive6 in- 
derapnia de predicta peccunie quantitate,abrenuncians 
in predictis privillegio fori, ita quod possit me et 
mea convenire sub quolibet magistratu, si in aliquo 
fuerit contra factum de predictis. Actum Famagoste, 
iuxta banchum Viviani de Ginnebaldo» die Xla madii, 
inter terciam et nonam. Testes vocati.et rogati dic- 
tus Vivianus, Bartholomeus de Caxino et Obertus de 
Rizardo, Pisanus.

[F.

'meo proprio nomine In solldum et.' aggiunto in .sopralinea. 2fldecommlsaa- 

rio.‘ aggiunto in sopralinea. 3qui sunt: aggiunto in sopralinea. 4Segue 

spazio bianco fino ql tem ine della riga per cm. 11,5. ■ s Segue spazio biay 

co fino al tem ine della riga per cm. 15. 6 slve: la s e corretta da d
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1301 maggio 10, Famagosta.

.Domenico . d e  A c c o n , fabbro, e Giorgio 
d e  G i b e l l e t o ,  genovese, ugualmente fab- 
bro, contraggono. tra di loro una società, valida 4 
mesi3 nella quale il -primo pone 100 bisanti bianchi

213 a
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.e il secondo il proprio lavoro* con ripartizione dei 
guadagni proporzionata.

In nomine Domini, amen. Dominicus de Accon,faber, 
ex una parte,et Georgius de Gibelleto, Ianuensis, si 
mil iter faber1, ex altera, societatem fecerunt inter 
se ad invicem, duraturam hinc usque menses quatuor 
proximos ventures. In qua quidem societate dictus Do 
minicus posuit bisancios albos centum et dictus Geor 
gius personam pro laborando de dieta arte ut infraj 
videlicet quod omne id et totum quod lucrabitur de 
dictis bisanciis centum videlicet de omni. eo et toto 
quod laboraverit, dictus Georgius tres partes lucri 
dictorum bisanciorum centum et dictus Dominicus quar 
tam partem; et de eo quod emerit dictus Georgius de 
dictis bisanciis centum laborato, sine eo quod id 
laboraret, dictus Georgius habere debeat medietatem 
tocius lucri ipsorum bisanciorum centum et dictus Do 
minicus habere debeat aliam medietatem. Et in fin? 
dicti termini promittit una pars alteri facere de ca 
pitale et lucro2 integram solucionem et satisfacior 
nem, bona fide et sine fraude, et unicuique assi- 
gnare partem sibi contingentem bene et legaliter; et 
quisque eorum teneatur et debeat solvere ’medietatem 
logerii stacionis in qua morabuntur. Que omnia et 
singula supradicta promiserunt diete partes actende- 
re et cetera3, et contra in aliquo de predictis et 
cetera4, sub pena bisanciorum ducentorum, iurantes 
et cetera, actendere et cetera. Actum Famagoste, ad 
dictam stacionem, die Xa madii, circa vesperas. Te
stes vocati et rogati Bonaiuncta, sartor, Petrus Gua- 
schus, balistarius, Famagoste habitatores.

Segue, ripetuto: Ianuensis 2Segue, ripetuto: facere 3Segue spazio bian 

co fino al tem ine della riga per cm.- 12,5. Segue spazio bianco fino al 
termine della riga per cm. 12.
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13* Famagosta.

d e  P o l e n di Acri dichiara al pro 
B a r t h o l i n u s  di avere da lui 

n a c c o m e n d a c i o n e * senza

1301 maggio

Giacomo 
prio figlio 
ricevuto i
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alcun profitto,500 bisanti bianchi,investiti in comu 
ne,per commerciare nel luogo migliore con la parteci^ 
pazione del figlio al viaggio,con saldo al ritorno a 
Cipro.

[CCXIII b] In nomine Domini» amen. Ego Iacobus de 213 b 
Polen de Accon confiteor tibi Bartholino, filio meo, 
me habuisse et recepisse a te in accomendatione bi- 
sancios albos tuos proprios quingentos bonos et^ iu- 
sti ponderis de Cipro, implicatos in mea communi im- 
plicita, abrenuncians excepcioni non habitorum et non 
receptorum dictorum bisanciorum et non implicatorum 
in mea communi implicita et confessionis non facte 
et omni iuri. Cum quibus» Deo dante, causa mercandi 
ire debeo quo Deus michi melius administraverit, si
ne eo quod lucrum aliquod habere debeam de eis, et 
tu venire debes mecum in viagio» habens potestatem 
ex ipsis quam partem voluero mittendi ante me tantum, 
sed dimittere non possin aliquid post me de dieta a£ 
comendacione, emendi, vendendi, implicandi, cambien- 
di et expendendi et omnia faciendi sicut de aliis re 
bus meis, cum quibus expendere et luerari debetur 
communiter. In redditu vero quem primo fecero in Ci
pro, de capitale et lucro promitto et convenio tibi 
et cetera1. Alioquin et cetera2, et proinde et cete- 
ra3, eute vero dieta accomendatione ad risicum et 
fortunam maris et gentium. Actum Famagoste,  ̂ iuxta 
dictam stacionem, die XlIIa madii, circa terciam. Te 
stes vocati et rogati Alegrus Fateinanti et Guillel- 
mus de Monleone, omnes Ianuenses, habitatores Famago 
ste.

’»Segue spazio bianco fino al termine della riga per cm. 12. 2Segue spazio 

bianco fino al termine della riga per cm. lb. 3 5egue spazio bianco fino 

al tem ine della riga per cm. 13, 5.,
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1301 maggio 16, Famagosta.

Giacomo P i c a r d u s  di Acri3 pisano, rila
scia quietanza a Marino s p e c i a r i u s , vene
ziano, per 270 bisanti. bianchi,.quali. liquidazione 
di un mutuo di 900 daremi d* Armenia, e si impegna a

- 451 -

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus Picardus de 
Accon, Pisanus, confiteor tibi Marino1 speciario, Ve 
netico, me habuisse et recepisse a te bisancios alr 
bos, bonos et iusti ponderis ducentos2 septuaginta, 
pro integra solucione et satisfacione daremorum non- 
ingentorum de Ermenia,quos habuisti et recepisti a me 
mutuo,gratis et amore et de quibus dicimus esse pu
blicum instrumentum,scriptum manu Copi,notarli, pre
senti millesimo,abrenuncians excepcioni nonhabitorum 
et non receptorum dictorum bisanciorum pro solucione 
integra dictorum daremorum et confessionis non facte 
et omni iuri. Pro qua vero peccunia confiteor tibi 
adhuc habere3 in pignoro a te res infrascriptas, vi
delicet storasium, lignum aroe, scamoniam et pecias 
tres usque in quatuor bocaranorum de Asisia, quas ve 
ro res promitto tibi integraliter dare et restituere 
tibi, per me vel meum4* nuncium5, quam cicius Laya- 
cium aplicueris. Quare promitto et convenio tibiquod 
in perpetuum, in iudicio vel extra, occasione die 
te peccunie quantitatis, seu partis eius, seu in ali 
quo ex predictis, nullam contra te, seu heredes tuos, 
vel bona tua, faciam petitionem seu requisiiionem, 
seu actio vel questio movebitur per me, vel heredes 
meos, seu per aliquem habentem causam a me6 ,[CCXIIIIa] 
et hoc sub pena dupli de quanto et quociens foret pe 
ticio, seu actio moveretur, et obligacione bonorum 
meorum presencium et futurorum, ratis nichilominus 
manentibus omnibus et singulis supradictis, volens 
et iubens dictum istrumentum dicti debiti esse cas- 
sum et irritum et nullius momenti et valoris. Actum 
Famagoste, ad dictam stacionem, die XVI madii, circa 
terciam. Testes vocati et rogati Balianus speciarius, 
Veneticus, et Marcus Vendilinus, Veneticus, censsa- 
<r>ius, habitator Famagoste.

1Segue; depennato: sptlao zSegue, depennato: octuaginta 3Segue, depen

nato : pen.es me ASegue, depennato: int 5Segue, ripetuto: integraliter 

6Segue, depennato: alloqyln

restituire la merce che ha in pegno.
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Lorenzo C u r t u s di Savona3 genovese, a nome 
proprio e di Nicola C a v a z u t u s, genovese, a_ 
bitante di Famagosta, da una parte, ed Enrico
B l a n c u s, genovese3 dall'altra, contraggono 
una società commerciales nella quale pongono 
le quote di rispettiva proprietà del legno "San Gio
vanni

In nomine Domini, amen1. Laurencius Curtus de Ma
gona, Ianuensis, nomine suo proprio et nomine Nico
lai Cavazuti, pro quo promittit de rato2, Ianuensis, 
habitatoris Famagoste, ex una parte, et Enricus Blan 
cus, Ianuensis, ex altera, societatem fecerunt inter 
se vicissin de quodam ligno commune inter eos et die 
tum Nicolaum, vocato ’’Sanctus ̂ Iohanes” , quod est in 
portu in Famagosta. In qua quidem societate dictus 
Laurencius, nomine suo et dicti Nicolai, posuit par
tem suam et dicti Nicolai pro bisanciis^albis ducen- 
tis quinquaginta, computatis in bisanciis predictis 
ducentis quinquaginta omnibus iornatis et laborerio 
quod fecit dictus Laurencius3 tarn in dicto 1 igno quam 
in ligno quod vocatur "Turcha”4, et dictus Enri
cus Blancus partem suam dicti ligni pro bisanciis 
trescentis albis, abrenunciantes etcetera. Cum quo 
vero ligno ire debent quo Deus melius eisdem admini. 
straverit, habens5 potestatem ex ipso naulizandi,ven 
dendi, cambiendi et omnia faciendi,secundum quod ei£ 
dem, sive alteri eorum, melius videbitur, et hoc 
quandocumque voluerint, non committendo fraudem seu 
dolum in eo, et quod ipsi, sive alter eorum, possint 
eum vendere ut supra et eum retinere in se, sine ali 
qua fraude vel ingenio. Et6 , quousque dieta societas 
duraverit, de dieta societate promiserunt inter se 
ad invicem facere integram racionem, solucionem et 
satisfacionem et lucrum dividere inter eos bona fide 
et sine fraude, pro rata illius quantitativ quam quis 
que eorum posuit in dieta societate. Que omnia et 
singula supradicta promiserunt diete partes actende- 
re, compiere et observare et contra in aliquo de pr-e 
dictis non venire, sub pena dupli de quanto et quo- 
ciens foret contra factum et obligacione bonorum ea- 
rum presencium et futurorum» ratis et cétera7. Actum

1301 maggio 16* Famagosta.
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Famagoste, ad dictam stacionem, die XVI madii, inter 
nonam et vesperas. Testes vocati et rogati lachinus 
Bononus de Arenzano de Sbarra et Opecinus de Bissa
ne, omnes Ianuenses.

'Segue depennato: ego ^ p r o  quo p r e m u t i  t de rato : aggiunto in soprali

nea. La ur en c ius :  l a i  e corretta da e 4 computatis In  b i s a n c l i s  * ----

"Turcha  : aggiunto prima della datazione con segno di richiamo. s h a b en S: 

cosi nel ms. Segue, depennato: fu ’ S e g u e  spazio bianco fino al tem i- 

ne della riga per cm. _ 10,.5. e, m  senso verticale, spazio lievemente supe
riore all usuale interlineare.
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1301 maggio 173 Famagosta.

Domenico d e . Va. l  l e di Rapallo* genovese* 
dichiara ad Oddone d e  S e x .t o3 genovese* che 
agisce a nome proprio e di Filippo de. S a n c t

o 

i  n
s y r o* genovese* di avere da lui ricevuto * n
%n "  ¿ V *  1 °n -n al ?uart0 del profitto* ¿382 bisanti bianchi* m  frumento e orzo3 ver
commerciare in Armenia* con saldo al ritorno a Ci-
]p “PO  •

do In i1?1”111? Doraini> amen. Ego Dominicusde Valle de Rappallo, Ianuensis, confiteor tibi Od-
doni de Sexto, lanuensi, stipulanti et recipienti 
hanc confessionem et stipulacionem nomine tuo pro
prio^ et. nomine Philipi de Sancto Syro, Ianuensis, me 
habuisseet. recepisse a te, dictis nominibus, in ac- 
omendacione bisancios albos duo milia trescentos oc 

tuaginta duos, implicaios in fùrmento et ordeo abrè 
nuncians excepcioni non habitorum et nok receptorum 
dictorum bisanciorum et non implicatorum in dictis 
furmento et ordeo et confessionis non facte et. omni 
ìuri. Cum quibus, Deo dante, causa mercandi ire de
beo Ermeniam, viagio non mutato, et exinde reddire 
Ciprum, ad quartum proficui michi inde habendum, ha- 
bens potestatem ex ipsis quam partem voluero mitten- 
di ante me tantum per famulum meum et per aliam per
sonam non, tamen dimittere non possin aliquid post 
me, vendendi, implicandi, expendendi et omnia facien

2 1 4  b
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di ut supra quod michi melius videbitur. In redditu 
véro quem primo fecero Ciprum, de capitale et lucro 
diete accomendacionis promitto et convenio tibi, di£ 
tis nominibus, facere, tibi sive tuo certo nuncio sî  
ve dicto Philipo sive eius certo nuncio, integram ra 
cionem, solucionem et satisfacionem. Alioquin penam 
dupli diete quantitatis, cum refectione omnium damp- 
norum et expensarum propterea factorum sive facta- 
rum, tibi, dictis nominibus stipulanti, dare et sol
vere promitto; prò quibus actendendis et observandis 
universa mea bona habita et habenda tibi, dictis no
minibus, pignori obligo.. Actum Famagoste, ad dictam 
stacionem, die XVII madii, circa terciam. Testes vo- 
cati et rogati Raymondus de Malcrea, Ianuensis, An- 
sermus Guidonis et Ruffinus cridator, omnes Ianuen- 
ses.

tF. F.]

’ v a l l e  de; aggiunto in sopralinea.

379

1301 maggio 1?3 Famagosta.

Mariat sorella di D o m e n z a un tempo aman
te del fu Gherardo d e  S a n a t o .  A n d r e a  
genovese3 rilascia, quietanza a d . A l e g r u s  
t e i n a n t i 3 erede per la metà del defunto9 per 
SO bisanti bianchii lasciatile da Gherardo.

P er  l ' a t t o  c i t a t o , s i  veda  11 doc. 3 49 .

In nomine Domini, amen. Ego Maria, soror Domenze, 
olim amasie quondam Guirardi de Sancto Andree1, Ia
nuensis, confiteor tibi Aiegro Fateinanti, heredi te 
stamentario2 prò dimidia dicti quondam Guirardi, me 
habuisse et recepisse a te, te dante et solvente de 
bonis dicti3 quondam Guirardi, illos bisancios albos 
quinquaginta bonos et iusti ponderis quos dictus 
quondam Guirardus legavit michi prò anima sua in eiuj» 
dem testamento, sive ultima voluntate, predicto, a- 
brenuncians et cetera. Quare promitto et convenio ti
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bi quod in perpetuum, in iudicio vel extra, occasio
ne dictorum bisanciorum, seu partis eorum,contra te, 
seu bona tua, vel heredes tuos, seu contra bona vel 
heredes4 dicti quondam Guirardi, nullam faciam peti- 
cionem seu requisiiionem, seu actio vel questio move 
bitur, sub pena dupli diete quantitatis et obligacio 
ne bonorum meorum presencium et futurorum, faciens 
hec omnia consilio testium infrascriptorum, quos in 
hoc casu meos propinquos, vicinos et consiliatores 
elligo et appello. Actum Famagoste5, ad domum qua mo 
rabatur dictus quondam Guirardus, die XVII madii,cir 
ca vesperas. Testes vocati et rogati Guirardus de Pa 
pia, censarius, et Enricus Blancus, Ianuensis.

F .l  [ F .

»Segue, depennato: v 2 test.amentario: aggiunto in sopralinea. 3dlcti: cor 

retto da dicco 4 *Segue, depennato: dicti 5»Segue, depennato: iuxta sta

380

1301 maggio 223 Famagosta,

D o m i n e  venditore3 . genovese3 abitante di Fa- 
magostas dichiara a Elia medico3 . abitante diFamago- 
sta3 giudeo3 di avere da lui ricevuto a mutuo 100 bi 
santi bianchi^ che restituirà entro 6 anni3 e gli dH 
quale garanzia la propria schiava Fatima.

[CCXV a] In nomine Domini, amen. Ego Domine,vendi^ 
tor, Ianuensis, habitator Famagoste, confiteor tibi 
Elie, medico.fisico, habitatori Famagoste, Iudeo, me 
habuisse et recepisse a te mutuo, gratis , et amore b_i 
sancios albos centum bonos et iusti ponderìs, abre- 
nuncians excepcioni non habitorum et non receptorum 
dictorum bisanciorum et confessionis non facte et om 
ni iuri. Quos igitur bisancios, vel totìdem prò ip- 
sis eiusdem monete, promitto et convenio tibi dare 
et solvere, tibi sive tuo certo nuncio, per me v,el 
meum nuncium, hinc usque annos sex proximos venturos. 
Alioquin et cetera, et proinde et cetera. Et ex nunc 
confessus es habuisse et recepisse a me, prò securi- 
tate et firmitate tua occasione dicti debiti, in pi-

215 a
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gnore quandam sclavam meam, nomine Fatimam, albam, 
dei proienie Turcha, etate annorum viginti quinque 
vel circa, stante dieta sciava ad tui risicum et for 
tunam in totum de eo quod moriretur. Actum Famago
ste, ante cambia, die XXII madii, inter terciam et 
nonam. Testes Ansaldus de Sexto et Iacobus de Savia, 
omnes Ianuensés.

381

1301 maggio 253 Famagosta.

Z o l u s d e  A n  e s t a s i  o3 ambasciato
re di Gh7Xzan3 imperatore dei Tartari <sovrano. ilkhani^ 
de di Persia3 1295-1304>3 dichiara, pubblicamente che 
S t r e n a ' d e  B o n f a n t e  di Pisa è libe_ 
ro a pieno. diritto3 in quanto è stato tolto dalle car 
ceri del re di Napoli per intervento di B i s c a r_ 
d u s3 inviato dallo stesso 2 o l u s3 su richie
sta di Ghazän.

In nomine Domini, amen. Noverint universi presen
tem seriem publici’ inspecturi et audituri quod, in 
presencia mei publici notarii infrascripti et testium 
infrascriptorum ad hoc special iter.vocatorum et 
rogatorum, nobilis vir dominus Zolus de Anestasio, hô  
norabilis misaticus excellentissimi et potentissimi 
domini Casani, imperatoris Tartarorum, ad instantiam 
et requisitionem Strene de Bonfante de Pisis2 , dicit 
et protestatus est quod, cum idem dominus Zolus mi- 
sisset pro parte3 prefati domini Cassani ad dominum 
papam discretum virum dominum Biscardum pro misatico 
et dictus dominus Biscardus reddiret de dieta ambaxa 
ta et esset Neapoli, idem dominus Biscardus ex par
te, sive pro parte, dicti domini Casani peciit ex 
gratia4 potentissimo domino rege Harulo dictum Stre- 
nam, ibi5 in Neapoli in carceribus detentum et cap- 
tum in galea domini Conradi Aurie,admirati domini re 
gis Sicilie» tempore sconficture.dicti domini Conra- 
di6, scapullari et rellaxari debere a dictis carceri^ 
bus, qui scapulatus et rella<xa>tus fuit a dictis carce 
ribus per dictum dominum regem Harulum. Ouare prefa- 
tus dominus Zolus, pro parte7 prefati domini Casani,
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quia dictus Strena fuit in servicio suo contra Sarra 
cenós et de eiusdem mandato et volúntate8 prefati do 
mini Zoli recessit ab eo, vult et iubet quod dictus 
Strena LCCXV b] sit scapolus et absolutus atque libe 
ratus totaliter, quod non possit vel debeat in here 
vel persona, dieta de causa, amodo9 impedir! vel mo 
les tari abaliqua persona; et ut supra statuii et acT 
firmavit dictus dominus Zolus10 et exinde iussit fie 
ri instrumentum publicum ad eiusdem Strene cautelam 
et deffe<n>ssionem. Actum Famagoste, in domo qua mo- 
ratur dictus dominus Zolus, die XXV madii, inter1’ no 
nam et vesperas. Testes vocati et rogati Raynerius 
de Cossa de Messana, Bartholomeus Buffetus et Phili- 
pus de12 Sancaxano.